
Ano 2 | Nº 696

ditaisE
SÁBADO E DOMINGO, 13 E 14 DE JANEIRO DE 2018

Correio do Cidadão

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 001/2018 

Procedimento Licitatório nº 001/2018 

Republicação do aviso 

 
O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da 
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as 
seguintes especificações: 
 
“OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE MANTA GEOMEMBRANA DE PEAD COM 1770 M2, ESPESSURA 1 
MM, PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE VALA PARA DEPOSITO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS URBANO DO ATERRO SANITÁRIO, POR CONTRATAÇÃO GLOBAL, 
INCLUINDO, FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, FRETES E 
ENCARGOS.” 

DATA DE ABERTURA: 22 de Janeiro 2018 às 09:00 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote. 

VALOR TOTAL: R$ 34.709,70 (Trinta e Quatro Mil Reais Setecentos e Nove Reais e 
Setenta Centavo). 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua 
Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à 
sexta-feira, no horário de expediente. 

         Palmital-PR, 09 Janeiro de 2018. 

 

VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal  

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 03/2018 

Procedimento Licitatório nº 06/2018 

 
O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes 
especificações: 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA DIVERSA SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMITAL (PR) DURANTE O EXERCICIO DE 2018. 

 DATA DE ABERTURA: 25 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. 

VALOR GLOBAL DOS ITENS: R$ 151.732,41 (Cento e Cinquenta e Um Mil, Setecentos 
e Trinta e Dois Reais e Quarenta e Um Centavos). 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, também 
podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion 
nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no 
horário de expediente. 

         Palmital-PR, 11 de Janeiro de 2018. 

 

VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal  

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2017 

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 178/2017 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR  
CONTRATADO: MARICATO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME 
CNPJ/MF: nº.  08.912.045/0001-44 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO 
MUNICIPIO DE PALMITAL-PR, DURANTE O EXERCICIO DE 2017. 

O prazo de vigência do contrato nº 178/2017 do Pregão Presencial nº 062/2017, fica 
prorrogado por igual período da contratação original, nos termos das cláusulas constantes 
daquele contrato. 

. 
VIGÊNCIA: 171 (Cento e Setenta e Um) dias, ou seja, 20 de Junho de 2018.     

Palmital, 21 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 (original devidamente assinado) 

_______________________________________ 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2017/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2017 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 175/2017 
 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR  
CONTRATADO: MARICATO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME 
CNPJ/MF: nº.  08.912.045/0001-44 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E OUTROS VISANDOS 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE PALMITAL-PR, DURANTE O EXERCICIO DE 2017, DO EDITAL. 

O prazo de vigência do contrato nº 175/2017 do Pregão Presencial nº 060/2017, fica 
prorrogado por igual período da contratação original, nos termos das cláusulas constantes 
daquele contrato. 

. 
VIGÊNCIA: 172 (Cento e Setenta e Um) dias, ou seja, 21 de Junho de 2018.     

Palmital, 21 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 (original devidamente assinado) 

_______________________________________ 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 






























































Ferraz
Realce


